[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖИРЯТИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29 января 2021 года № 29
с.Жирятино

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению

       В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996  №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 16.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом от 10.12.2020года  №105-З «Об областном бюджета на 2021 и на плановый период 2022 и 2023 годов»

   	ПОСТАНОВЛЯЮ:
   1.Утвердить с 01 февраля 2021 года стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению оказываемых на безвозмездной основе супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному или иному лиц, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего и специализированной службе по вопросам похоронного дела, стоимость услуг по погребению умерших, не имеющих супруга, близких родственников и иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел, в определенные  законодательством Российской Федерации сроки согласно приложению.
  2. Постановление администрации Жирятинского района №29 от 29.01.2020 года «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению» признать утратившим силу с 1 февраля 2021 года.
           3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района Маркину Т.И.

     И.о.главы  администрации
     Жирятинского района                                                     И.В.Тищенко

Приложение к постановлению администрации
                            Жирятинского района
от 29 января 2021 года № 29

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг погребению
с 1 февраля 2021 года

                                                                                                       рублей(без НДС)
	№
п/п
	 Наименование  услуги
	Стоимость услуг по погребению, оказываемых на безвозмездной основе  супругу, близким родственникам, иным родственникам,  законному  или иному лицу, взявшего на себя обязанность осуществить погребение (Федеральный закон от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» Ст.9)
	Стоимость погребения умерших граждан, не подлежащих обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и с связи с материнством на день смерти и не являющихся пенсионерами, граждан, личность которых не установлена, а также при рождении мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности (Федеральный закон от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» ст.12)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Оформление документов, необходимых для
погребения
	121,43
	58,00

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других принадлежностей, необходимых для погребения
	1960,27
	1217.00

	3.
	Облачение тела
	---
	120.00

	4.
	Перевозка тела (останков) умершего  на кладбище
	965,32
	590,00

	5
	Погребение (рытье могилы и захоронение)
	3377,96
	2015,00

	Итого:
	6424,98
	4000,00